(Jfc:W .~ ..s.
~~y--- ro:.~

CONGRESSO NACIONAL _ Ú'~~
SUBSECRETARIA DE COMISSOES _\ "-

SERVIÇO DE APOIO ÀS COMISSÕES MISTAS~ ~

. '\

....

CONVOCAÇÃO

o Excelentíssimo Senhor Presidente eventual da Comissão Mista
destinada a examinar e emitir parecer sobre a MEDIDA PROVISÓRIA N°
1511-8 de 06 de março de 1997, que "DÁ NOVA REDAÇÃO AO ART.
44 DA LEI N° 4.771, DE 15 DE SETEMBRO DE 1995, E DISPÕE
SOBRE A PROIBIÇÃO DO INCREMENTO DA CONVERSÃO DE
ÁREAS FLORESTAIS EM ÁREAS AGRÍCOLAS NA REGIÃO
NORTE E NA PARTE NORTE DA REGIÃO CENTRO-OESTE, E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS", nos termos regimentais, convoca
Vossa Excelência para reunião da Comissão, a realizar-se no próximo dia
18/03/97 às 15:00 horas, na sala n° 03 da Ala Senador Alexandre Costa
do Senado Federal.

Pauta: Instalação da Comissão

Secretaria da Comissão, em 14/03/97

JOsÉ ROBE~SS~ÇÃci CRUZ
efe do Serviço

Fone:(SF) 311.3507

'.' \

SUBSECRETARIA DE COMISSÕES
SERVIÇO DE COMISSÕES MISTAS

Comissão Mista destinada à examinar e emitir parecer sobre a Medida Provisória n" 1.511-8. de 06
de março de 1.997. e publicada em 07.03.97. que "dá nova redação ao art. 44 da Lei n? 4.771, de 15 de
setembro de 1.965. e dispõe sobre a proibição do incremento da conversão de áreas florestais em áreas
agricolas na região Norte e na parte Norte da região Centro-Oeste. e dá outras providências".

PRESIDENTE:
VICE-PRESIDENTE:

RELATOR:

Senadores

Titulares
Suplentes

PFL
1.ROMERO JUCÁ
2.JONAS PINHEIRO

PMDB
I.GERSON CAMATA
2.CARLOS BEZERRA

PSDB
I.JEFFERSON PERES

BLOCO OPOSICÃO (PT/PDT/PSB/PPS)
l.ROBERTO FREIRE

BERNARDO CABRAL
ODACIR SOARES

JÁDER BARBALHO
NABOR JÚNIOR

LÚDIO COELHO

JOSÉ EDUARDO DUTRA

EPITÁCIO CAFETEIRA
I.LEOMAR QUINTANILHA

Deputados

Titulares
Suplentes

ROGÉRIO SILVA
OSMIRLIMA

JOÃO THoMÉ MESTRINHO

PFL
I.MURILO PINHEIRO
2MARIA VALADÃO

BLOCO ( PMDB/PSD/PSL)
I.JOSÉ PRIANTE

PSDB
1.LUlZ FERNANDO

.BLOCO (PT/PDT/PC DO B)
1.CHlCO VIGILANTE

CELSON RUSSOMANNO

MARCELO DEDA

SÉRGIO AROUCA
I.AUGUSTO CARVALHO

De acordo com a Resolução n" 1, de 1989-CN. fica estabelecido o seguinte calendário para a

tramitação da matéria:

Dia 11.03.97
Dia 12.03.97
Até 12.03.97

Até 21.03.97
Até 05.04.97

_designação da Comissão Mista
_ instalação da Comissão Mista
_ prazo para recebimento de emendas e para a Comissão>Mista emitir
o parecer sobre a admissibilidade
_ prazo final da Comissão Mista
_ prazo no Congresso Nacional